
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 30 de desembre de 2020, del director 
general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i For-
mació, per la qual es convoquen per a l’exercici 2021 les 
subvencions destinades al Programa de foment del treball 
autònom, regulades en l’Ordre 18/2017, de 28 de setem-
bre, de la Conselleria d’Economia sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s’estableixen les 
bases reguladores del Programa de foment de l’ocupació 
dirigida a l’emprenedoria. [2021/384]

RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2020, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y 
Formación, por la que se convocan para el ejercicio 2021 
las subvenciones destinadas al Programa de fomento del 
trabajo autónomo, reguladas en la Orden 18/2017, de 28 
de septiembre, de la Conselleria de Economía sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se 
establecen las bases reguladoras del Programa de fomen-
to del empleo dirigido al emprendimiento. [2021/384]

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 29 de septiem-
bre de 2017, se publicó la Orden 18/2017, de 28 de septiembre, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de 
fomento del empleo dirigido al emprendimiento.

El artículo 13.3 de la Orden 18/2017 establece que cada convo-
catoria podrá comprender alguno o todos los programas establecidos 
en la misma. A este respecto, mediante esta resolución se convoca el 
programa de fomento del trabajo autónomo, por el que se otorga una 
subvención en concepto de renta de subsistencia a las personas desem-
pleadas que acceden a su empleo a través de la creación de actividad 
empresarial independiente, mediante su establecimiento como personal 
trabajador autónomo o por cuenta propia en proyectos innovadores.

El artículo 167 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvencio-
nes, establece que «En la tramitación anticipada de otorgamiento de 
subvenciones, de conformidad con lo previsto en el artículo 41 de la 
presente ley, podrá llegarse al momento procedimental inmediatamente 
anterior al de la resolución de la concesión, debiendo constar en todos 
los trámites que tal otorgamiento estará condicionado a la existencia, en 
los presupuestos del ejercicio económico siguiente, de crédito adecuado 
y suficiente para ello».

En el proyecto de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2021 figura en el capítulo IV del subprograma 322.51, Fomento de 
empleo, la línea de subvención S0212 con una dotación adecuada y 
suficiente para la financiación de estas ayudas.

De conformidad con lo previsto en el artículo 160.4.b de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del 
Sector Público Instrumental y de Subvenciones, resuelvo:

Primero. Convocatoria 2021
1. Convocar para el ejercicio 2021 las subvenciones destinadas 

al programa de fomento del trabajo autónomo, reguladas en la Orden 
18/2017, de 28 de septiembre, de la Conselleria de Economía Sosteni-
ble, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se establecen 
las bases reguladoras del programa de fomento del empleo dirigido al 
emprendimiento (DOGV 29.09.2017).

2. Estas subvenciones se financiarán con cargo al capítulo 4, código 
de línea S0212000, del subprograma 322.51, Fomento de empleo, por 
un importe global máximo estimado de 2.000.000 euros, fondos pro-
pios de la Generalitat. En todo caso, la concesión de estas subvenciones 
queda condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente en 
el presupuesto de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción para el ejercicio 2021.

3. De acuerdo con el artículo 13.4 de la Orden 18/2017, la dotación 
presupuestaria de cada convocatoria será objeto de territorialización 
provincial de forma proporcional al número de personas desempleadas 
registradas en LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación. 
En su aplicación, se efectúa la siguiente distribución provincial de cré-
ditos, que tienen carácter estimativo:

Alicante: 851.400 euros.
Castellón: 199.400 euros.
Valencia: 949.200 euros.

4. La dotación de esta convocatoria podrá incrementarse si con-
curre alguno de los supuestos previstos en el artículo 11.2 del Decreto 
77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedimien-
to de gestión del presupuesto de la Generalitat. En todo caso, dicho 

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 29 de setembre 
de 2017, es va publicar l’Ordre 18/2017, de 28 de setembre, de la Con-
selleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
per la qual s’estableixen les bases reguladores del Programa de foment 
de l’ocupació dirigida a l’emprenedoria.

L’article 13.3 de l’Ordre 18/2017 estableix que cada convocatòria 
podrà comprendre algun o tots els programes establits en aquesta. Refe-
rent a això, mitjançant aquesta resolució es convoca el Programa de 
foment del treball autònom, pel qual s’atorga una subvenció en concepte 
de renda de subsistència a les persones desocupades que accedisquen 
al seu ús a través de la creació d’activitat empresarial independent, mit-
jançant el seu establiment com a personal treballador autònom o per 
compte propi en projectes innovadors.

L’article 167 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, esta-
bleix que «En la tramitació anticipada d’atorgament de subvencions, 
de conformitat amb el que s’estableix en l’article 41 de la present llei, 
podrà arribar-se al moment procedimental immediatament anterior al 
de la resolució de la concessió, i haurà de constar en tots els tràmits que 
tal atorgament estarà condicionat a l’existència, en els pressupostos de 
l’exercici econòmic següent, de crèdit adequat i suficient per a això».

En el projecte de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2021 figura en el capítol IV del subprograma 322.51, Foment d’ocupa-
ció, la línia de subvenció S0212 amb una dotació adequada i suficient 
per al finançament d’aquestes ajudes.

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 160.4.b de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Convocatòria 2021
1. Convocar per a l’exercici 2021 les subvencions destinades al Pro-

grama de foment del treball autònom, regulades en l’Ordre 18/2017, 
de 28 de setembre, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s’estableixen les bases regula-
dores del programa de foment de l’ocupació dirigida a l’emprenedoria 
(DOGV 29.09.2017).

2. Aquestes subvencions es finançaran amb càrrec al capítol 4, codi 
de línia S0212000, del subprograma 322.51, Foment d’ocupació, per 
un import global màxim estimat de 2.000.000 euros, fons propis de la 
Generalitat. En tot cas, la concessió d’aquestes subvencions queda con-
dicionada a l’existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost de 
LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació per a l’exercici 2021.

3. D’acord amb l’article 13.4 de l’Ordre 18/2017, la dotació pres-
supostària de cada convocatòria serà objecte de territorialització pro-
vincial de manera proporcional al nombre de persones desocupades 
registrades en LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació. En 
l’aplicació d’aquesta, s’efectua la distribució provincial de crèdits 
següent, els quals tenen caràcter estimatiu:

Alacant: 851.400 euros.
Castelló: 199.400 euros.
València: 949.200 euros.

4. La dotació d’aquesta convocatòria podrà incrementar-se si con-
corre algun dels supòsits previstos en l’article 11.2 del Decret 77/2019, 
de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment de gestió del 
pressupost de la Generalitat. En tot cas, aquest increment queda con-



incremento queda condicionado a la declaración de disponibilidad del 
crédito, que deberá ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

5. En aplicación del artículo 11.6 del Decreto 77/2019, los eventua-
les aumentos sobrevenidos en el crédito disponible posibilitarán que se 
dicten resoluciones de concesión complementarias para aquellas solici-
tudes que, cumpliendo todos los requisitos, hubieran sido denegadas por 
agotamiento del mismo.

6. La alteración de la distribución estimativa de la dotación no pre-
cisará de nueva convocatoria. No obstante, dicha alteración será objeto 
de publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

7. La publicidad a que hacen referencia los apartados 4 y 6 no impli-
cará la apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio de 
nuevo cómputo de plazo para resolver.

Segundo. Objeto y ámbito
1. Esta convocatoria tiene por objeto la concesión de subvenciones 

para fomentar el emprendimiento a través del programa de fomento 
del trabajo autónomo, por el que se otorga una subvención en concepto 
de renta de subsistencia a las personas desempleadas que acceden a su 
empleo a través de la creación de actividad empresarial independiente, 
mediante su establecimiento como personal trabajador autónomo o por 
cuenta propia en proyectos innovadores. A los efectos de esta convoca-
toria se considerará innovador:

– Proyectos empresariales que ofrezcan alguna novedad o mejora 
sobre productos o servicios existentes.

– Actividades empresariales o profesionales en las que se detecte 
una falta de oferta en el territorio donde la persona trabajadora autóno-
ma vaya a prestar servicios.

– Ideas de negocio, en sectores maduros, que den respuesta a nece-
sidades no cubiertas.

2. Las subvenciones solo se concederán para centros de trabajo radi-
cados en la Comunitat Valenciana.

Tercero. Personas beneficiarias
1. Podrán ser beneficiarias de esta convocatoria las personas des-

empleadas que se constituyan en personal trabajador autónomo o por 
cuenta propia.

2. No podrán obtener la condición de beneficiarias las personas en 
quienes concurra alguna de las prohibiciones previstas en los apartados 
2 y 3 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones.

3. Quedan excluidas las personas socias de sociedades mercanti-
les, cooperativas, sociedades civiles y sociedades laborales, así como 
el personal miembro de comunidades de bienes y personal autónomo 
colaborador.

Cuarto. Condiciones para la concesión de la subvención
La concesión de la subvención requerirá:
a) Haber iniciado la actividad autónoma a partir del 1 de enero de 

2021. A estos efectos se considerará como fecha de inicio la que conste 
en el documento de Declaración de Alta en el Censo de Obligados Tri-
butarios (Modelos 036 o 037).

b) Haber permanecido en situación de desempleo manteniendo la 
inscripción como demandante de empleo en LABORA Servicio Valen-
ciano de Empleo y Formación hasta el inicio de la actividad.

c) Figurar de alta en el Censo de Obligados Tributarios y en el Régi-
men Especial de Trabajadores Autónomos o equivalente con carácter 
previo a la presentación de la solicitud.

d) No haber figurado de alta en el Régimen Especial de Trabajado-
res Autónomos en los 6 meses anteriores al inicio de la actividad.

e) Desarrollar la actividad de forma independiente.
f) No haber sido beneficiario en alguno de los tres ejercicios anterio-

res de otras subvenciones de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación por constitución como autónomo.

g) El proyecto debe tener carácter innovador y reunir condiciones de 
viabilidad técnica, económica y financiera, lo que precisará el informe 
de cualquiera de las entidades, públicas o privadas, incluidas en el Mapa 
de Entidades del Ecosistema Emprendedor de la Comunitat Valenciana.

dicionat a la declaració de disponibilitat del crèdit, que haurà de ser 
publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

5. En aplicació de l’article 11.6 del Decret 77/2019, els augments 
eventuals sobrevinguts en el crèdit disponible possibilitaran que es dic-
ten resolucions de concessió complementàries per a aquelles sol·licituds 
que, encara que complien tots els requisits, els l’havien denegada per 
esgotament d’aquest.

6. L’alteració de la distribució estimativa de la dotació no necessita-
rà una nova convocatòria. No obstant això, aquesta alteració s’haurà de 
publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

7. La publicitat a què fan referència els apartats 4 i 6 no implicarà 
l’obertura de termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de nou 
còmput de termini per a resoldre.

Segon. Objecte i àmbit
1. Aquesta convocatòria té per objecte la concessió de subvencions 

per a fomentar l’emprenedoria a través del Programa de foment del 
treball autònom, pel qual s’atorga una subvenció en concepte de renda 
de subsistència a les persones desocupades que accedisquen al seu ús a 
través de la creació d’activitat empresarial independent, mitjançant el 
seu establiment com a personal treballador autònom o per compte propi 
en projectes innovadors. A l’efecte d’aquesta convocatòria es conside-
raran innovadors:

– Projectes empresarials que oferisquen alguna novetat o millora 
sobre productes o serveis existents

– Activitats empresarials o professionals en les quals es detecte una 
falta d’oferta en el territori on la persona treballadora autònoma haja de 
prestar serveis.

– Idees de negoci, en sectors madurs, que donen resposta a neces-
sitats no cobertes.

2. Les subvencions sols es concediran per a centres de treball radi-
cats a la Comunitat Valenciana.

Tercer. Persones beneficiàries
1. Podran ser beneficiàries d’aquesta convocatòria les persones 

desocupades que es constituïsquen en personal treballador autònom o 
per compte propi.

2. No podran obtindre la condició de beneficiàries les persones en 
les quals concórrega alguna de les prohibicions previstes en els apartats 
2 i 3 de l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions.

3. Queden excloses les persones sòcies de societats mercantils, coo-
peratives, societats civils i societats laborals, així com el personal mem-
bre de comunitats de béns i personal autònom col·laborador.

Quart. Condicions per a la concessió de la subvenció
La concessió de la subvenció requerirà:
a) Haver iniciat l’activitat autònoma a partir de l’1 de gener de 

2021. A aquest efecte es considerarà com a data d’inici la que cons-
te en el document de declaració d’alta en el Cens d’obligats tributaris 
(Models 036 o 037).

b) Haver romàs en situació de desocupació mantenint la inscripció 
com a demandant d’ocupació en LABORA Servei Valencià d’Ocupació 
i Formació fins a l’inici de l’activitat.

c) Figurar d’alta en el Cens d’obligats tributaris i en el Règim espe-
cial de treballadors autònoms o equivalent amb abans de la presentació 
de la sol·licitud.

d) No haver figurat d’alta en el Règim especial de treballadors autò-
noms en els 6 mesos anteriors a l’inici de l’activitat.

e) Desenvolupar l’activitat de manera independent.
f) No haver sigut beneficiari en algun dels tres exercicis anteriors 

d’altres subvencions de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Forma-
ció per constitució com a autònom.

g) El projecte ha de tindre caràcter innovador i reunir condicions de 
viabilitat tècnica, econòmica i financera, la qual cosa requerirà l’informe 
de qualsevol de les entitats, públiques o privades, incloses en el Mapa 
d’entitats de l’ecosistema emprenedor de la Comunitat Valenciana.



Cinqué. Quantia de la subvenció
1. L’import de la subvenció es determinarà segons la pertinença de 

la persona sol·licitant en el moment de l’alta com a personal autònom a 
algun dels col·lectius següents:

a) Persones desocupades en general: 2.500 euros.
b) Persones desocupades menors de 30 anys o majors de 45 anys: 

3.000 euros.
c) Persones desocupades amb diversitat funcional: 3.500 euros.
d) Dones desocupades víctimes de la violència sobre la dona: 4.500 

euros.
2. Els imports establits en les lletres a, b i c s’incrementaran en 500 

euros en el cas de les dones.

Sisé. Forma i termini de presentació de sol·licituds
1. La sol·licitud (comprensiva així mateix de la documentació 

exigida en l’apartat seté s’ha de presentar preferentment de manera 
telemàtica en la Seu electrònica de la Generalitat Valenciana, a través 
del procediment habilitat a aquest efecte i denominat «EAUTOE 2021 
Ajudes a persones desocupades que accedisquen al seu ús a través de 
la creació d’activitat empresarial com a personal treballador autònom 
en projectes innovadors». En la pàgina web de LABORA (http://www.
labora.gva.es/ciutadania/busque-ajudes-subvencions/ajudes-foment-
de-l-ocupacio), estarà disponible la informació sobre la convocatòria 
i s’habilitarà l’accés a la seu electrònica per a formular la sol·licitud, 
sense perjudici de poder presentar-la davant la direcció territorial 
corresponent de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació i la 
resta de llocs previstos en la normativa de procediment administratiu 
comú, utilitzant els impresos normalitzats localitzats en l’adreça 
d’internet esmentada. Qualsevol sol·licitud presentada seguint un 
procediment diferent dels ací descrits no serà admesa.

2. Per a la tramitació telemàtica s’haurà de disposar de signatura 
electrònica avançada, amb el certificat reconegut per a ciutadans (per-
sona física) admés per la seu electrònica de la Generalitat (https://sede.
gva.es). Si la sol·licitud es presenta telemàticament per representant, 
aquest haurà d’estar prèviament autoritzat a través del Registre de repre-
sentants: https://www.accv.es/ciudadanos/registro-de-representantes/.

3. El termini per a la presentació de sol·licituds s’iniciarà l’endemà 
de la publicació de l’extracte d’aquesta resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana i finalitzarà l’1 de setembre de 2021. Amb 
caràcter addicional a aquest termini general, les sol·licituds hauran de 
presentar-se en el termini de dos mesos des de la data d’inici que conste 
en la declaració d’alta en el Cens d’obligats tributaris. En cas que l’alta 
haguera tingut lloc abans de la publicació de l’extracte, el termini de 
dos mesos començarà a computar a partir de l’endemà de la publicació.

Seté. Documentació que ha d’acompanyar la sol·licitud
1. Les sol·licituds hauran d’acompanyar-se de la documentació 

següent:
a) Si la sol·licitud es presenta de forma no telemàtica mitjançant 

representant, acreditació de la representació.
b) Dades de domiciliació bancària, segons el model normalitzat. Si 

la sol·licitud es presenta de forma no telemàtica, s’hauran d’adjuntar 
dos exemplars.

c) Declaració responsable sobre altres ajudes rebudes per als 
mateixos costos subvencionals o el mateix fet subvencionable o de no 
haver-ne obtingut cap, a fi de comprovar que no se superen els límits de 
l’apartat 2 de l’article 5 del Reglament (UE) 1407/2013, de la Comissió.

d) Declaració responsable de no estar incurs en les prohibicions per 
a obtindre la condició de beneficiària ni per a ser receptora del paga-
ment a què fan referència els apartats 2 i 3 de l’article 13 i l’apartat 5 de 
l’article 34 de la Llei 38/2003, segons model normalitzat.

e) Declaració responsable de les ajudes de minimis concedides a 
la persona sol·licitant durant els dos exercicis fiscals anteriors i durant 
l’exercici fiscal en curs, segons model normalitzat.

f) En el seu cas, acreditació la condició de dona víctima de violència 
sobre la dona, segons el que es disposa en els apartats 1 i 2 de l’article 9 
de la Llei 7/2012, de 23 de novembre, de la Generalitat, integral contra 
la violència sobre la dona en l’àmbit de la Comunitat Valenciana.

Quinto. Cuantía de la subvención
1. El importe de la subvención se determinará en función de la per-

tenencia de la persona solicitante en el momento del alta como personal 
autónomo a alguno de los siguientes colectivos:

a) Personas desempleadas en general: 2.500 euros.
b) Personas desempleadas menores de 30 años o mayores de 45 

años: 3.000 euros.
c) Personas desempleadas con diversidad funcional: 3.500 euros.
d) Mujeres desempleadas víctimas de la violencia sobre la mujer: 

4.500 euros.
2. Los importes establecidos en las letras a, b y c se incrementarán 

en 500 euros en el caso de las mujeres.

Sexto. Forma y plazo de presentación de solicitudes
1. La solicitud (comprensiva asimismo de la documentación 

exigida en el resuelvo séptimo) se presentará preferentemente de forma 
telemática en la Sede electrónica de la Generalitat Valenciana, a través 
del procedimiento habilitado al efecto y denominado «EAUTOE 2021 
Ayudas a personas desempleadas que accedan a su empleo a través de la 
creación de actividad empresarial como personal trabajador autónomo 
en proyectos innovadores». En la página web de LABORA (http://www.
labora.gva.es/ciutadania/busque-ajudes-subvencions/ajudes-foment-de-
l-ocupacio), estará disponible la información sobre la convocatoria y 
se habilitará el acceso a la sede electrónica para formular la solicitud, 
sin perjuicio de poder presentarla ante la correspondiente Dirección 
Territorial de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación 
y restantes lugares previstos en la normativa de procedimiento 
administrativo común, utilizando los impresos normalizados localizados 
en la citada dirección de internet. Cualquier solicitud presentada 
siguiendo un procedimiento distinto a los aquí descritos será inadmitida.

2. Para la tramitación telemática se deberá disponer de firma elec-
trónica avanzada, con el certificado reconocido para ciudadanos (perso-
na física) admitido por la sede electrónica de la Generalitat (https://sede.
gva.es). Si la solicitud se presenta telemáticamente por representante, 
este deberá estar previamente autorizado a través del registro de repre-
sentantes: https://www.accv.es/ciudadanos/registro-de-representantes/.

3. El plazo para la presentación de solicitudes se iniciará el día 
siguiente al de la publicación del extracto de esta resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana y finalizará el 1 de septiembre de 
2021. Con carácter adicional a este plazo general, las solicitudes debe-
rán presentarse en el plazo de dos meses desde la fecha de inicio que 
conste en la Declaración de Alta en el Censo de Obligados Tributarios. 
En caso de que el alta hubiera tenido lugar antes de la publicación del 
extracto, el plazo de dos meses comenzará a computar a partir del día 
siguiente al de la publicación.

Séptimo. Documentación que debe acompañar a la solicitud
1. Las solicitudes deberán acompañarse de la siguiente documen-

tación:
a) Si la solicitud se presenta de forma no telemática mediante repre-

sentante, acreditación de la representación.
b) Datos de domiciliación bancaria, según modelo normalizado. 

Si la solicitud se presenta de forma no telemática, se acompañarán dos 
ejemplares.

c) Declaración responsable sobre otras ayudas recibidas para los 
mismos costes subvencionales o el mismo hecho subvencionable o de 
no haber obtenido ninguna, a fin de comprobar que no se superan los 
límites del apartado 2 del artículo 5 del Reglamento (UE) 1407/2013, 
de la Comisión.

d) Declaración responsable de no estar incurso en las prohibiciones 
para obtener la condición de beneficiaria ni para ser receptora del pago 
a que hace referencia los apartados 2 y 3 del artículo 13 y el apartado 5 
del artículo 34 de la Ley 38/2003, según modelo normalizado.

e) Declaración responsable de las ayudas de minimis concedidas 
a la persona solicitante durante los dos ejercicios fiscales anteriores y 
durante el ejercicio fiscal en curso, según modelo normalizado.

f) En su caso, acreditación de la condición de mujer víctima de vio-
lencia sobre la mujer, conforme a lo dispuesto en los apartados 1 y 2 
del artículo 9 de la Ley 7/2012, de 23 de noviembre, de la Generalitat, 
Integral contra la Violencia sobre la Mujer en el Ámbito de la Comu-
nitat Valenciana.



g) Informe de qualsevol de les entitats, públiques o privades, inclo-
ses en el Mapa d’entitats de l’ecosistema emprenedor de la Comunitat 
Valenciana, relatiu al fet que el projecte té caràcter innovador i reuneix 
condicions de viabilitat tècnica, econòmica i financera.

h) Declaració d’alta en el Cens d’obligats tributaris (models 036 o 
037) o document únic electrònic CIRCE amb codi segur de verificació.

i) Resolució o certificació de la Tresoreria General de la Seguretat 
Social relativa a la inclusió en el Règim especial de treballadors autò-
noms. En el cas de professionals col·legiats, alta en la mutualitat del 
col·legi professional corresponent; la condició d’exercents s’acreditarà 
mitjançant certificat de l’Agència Estatal de l’Administració Tributària 
en el qual consten les altes i baixes en el Cens d’obligats tributaris.

2. Llevat que conste l’oposició expressa de la persona sol·licitant 
(i en aquest cas haurà d’aportar la documentació acreditativa correspo-
nent), LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació recaptarà a 
través de la Plataforma Autonòmica d’Intermediació (PAI) i altres sis-
temes habilitats amb aquesta finalitat la informació relativa al següent:

a) Identitat de la persona física sol·licitant i, en el seu cas, del seu 
representant.

b) Vida laboral, certificada per la Tresoreria de la Seguretat Social.
c) Certificació positiva de l’Agència Estatal de l’Administració 

Tributària, de la conselleria competent en matèria d’Hisenda i de la 
Tresoreria General de la Seguretat Social, de trobar-se al corrent en 
el compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

d) Acreditació de no haver sigut beneficiari en algun dels tres 
exercicis anteriors d’altres subvencions de LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació per constitució com a autònom.

e) Inscripció com a demandant d’ocupació en LABORA Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació fins a l’inici de l’activitat.

f) Si escau, certificat o resolució acreditativa de la diversitat fun-
cional de la persona sol·licitant, d’acord amb el que s’estableix en la 
disposició addicional segona de l’Ordre 18/2017.

3. La sol·licitud i els formularis normalitzats per a la tramitació 
d’aquestes subvencions es troben disponibles en la web de LABORA 
(http://www.labora.gva.es/ciutadania/busque-ajudes-subvencions/
ajudes-foment-de-l-ocupacio).

Huité. Instrucció del procediment
1. La instrucció correspondrà als serveis territorials competents en 

matèria d’ús de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació.

2. Una vegada examinades les sol·licituds, l’òrgan instructor emetrà 
un informe en què farà constar que les persones beneficiàries complei-
xen tots els requisits necessaris per a la concessió de les ajudes.

3. En cada direcció territorial de LABORA Servei Valencià d’Ocu-
pació i Formació es constituirà un òrgan col·legiat integrat per la per-
sona titular del servei territorial competent en matèria d’ocupació o la 
persona que designe per a substituir-la, que el presidirà, dos vocals i una 
persona que exercirà la secretaria, amb veu però sense vot. La designa-
ció de les persones que ocupen les vocalies i la secretaria, l’efectuarà 
la persona titular de la direcció territorial de LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació entre funcionaris adscrits al servei territorial 
competent en matèria d’ocupació. Es procurarà que la composició de 
l’òrgan col·legiat s’ajuste al principi d’equilibri per raó de sexe.

4. L’òrgan col·legiat emetrà periòdicament informes on es concrete 
el resultat de les avaluacions efectuades en relació amb els períodes de 
temps que considere.

5. Les propostes de concessió les formularà a l’òrgan concedent 
l’òrgan col·legiat a través de l’òrgan instructor.

Nové. Criteris de valoració de les sol·licituds
1. La concessió d’aquestes subvencions es tramitarà en règim de 

concurrència competitiva, per a la qual cosa es tindrà en compte com a 
únic criteri el moment en què s’haja presentat en qualsevol dels registres 
previstos en la normativa de procediment administratiu comú la sol·lici-
tud i tota la documentació exigida per la convocatòria.

g) Informe de cualquiera de las entidades, públicas o privadas, 
incluidas en el Mapa de Entidades del Ecosistema Emprendedor de la 
Comunitat Valenciana, relativo a que el proyecto tiene carácter innova-
dor y reúne condiciones de viabilidad técnica, económica y financiera.

h) Declaración de Alta en el Censo de Obligados Tributarios (mode-
los 036 o 037) o Documento Único Electrónico CIRCE con Código 
Seguro de Verificación.

i) Resolución o certificación de la Tesorería General de la Seguridad 
Social relativa a la inclusión en el Régimen Especial de Trabajadores 
Autónomos. En el caso de profesionales colegiados, alta en la Mutuali-
dad del colegio profesional correspondiente; la condición de ejercientes 
se acreditará mediante certificado de la Agencia Estatal de la Admi-
nistración Tributaria en el que consten las altas y bajas en el Censo de 
Obligados Tributarios.

2. Salvo que conste la oposición expresa por la persona solicitante 
(en cuyo caso deberá aportar la correspondiente documentación acredi-
tativa), LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación recabará 
a través de la Plataforma Autonómica de Intermediación (PAI) y otros 
sistemas habilitados al efecto la información relativa a lo siguiente:

a) Identidad de la persona física solicitante y, en su caso, de su 
representante.

b) Vida Laboral, certificada por la Tesorería de la Seguridad Social.
c) Certificación positiva de la Agencia Estatal de la Administración 

Tributaria, de la Conselleria competente en materia de Hacienda y de 
la Tesorería General de la Seguridad Social, de encontrarse al corriente 
en el cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad 
Social.

d) Acreditación de no haber sido beneficiario en alguno de los tres 
ejercicios anteriores de otras subvenciones de LABORA Servicio Valen-
ciano de Empleo y Formación por constitución como autónomo.

e) Inscripción como demandante de empleo en LABORA Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación hasta el inicio de la actividad.

f) En su caso, certificado o resolución acreditativa de la diversidad 
funcional de la persona solicitante, de acuerdo con lo previsto en la 
disposición adicional segunda de la Orden 18/2017.

3. La solicitud y los formularios normalizados para la tramitación 
de estas subvenciones se encuentran disponibles en la web de LABO-
RA (http://www.labora.gva.es/ciutadania/busque-ajudes-subvencions/
ajudes-foment-de-l-ocupacio).

Octavo. Instrucción del procedimiento
1. La instrucción corresponderá a los servicios territoriales com-

petentes en materia de Empleo de LABORA Servicio Valenciano de 
Empleo y Formación.

2. Examinadas las solicitudes, el órgano instructor emitirá informe 
donde hará constar que las personas beneficiarias cumplen todos los 
requisitos necesarios para la concesión de las ayudas.

3. En cada Dirección Territorial de LABORA Servicio Valenciano 
de Empleo y Formación se constituirá un órgano colegiado integrado 
por la persona titular del Servicio Territorial competente en materia de 
Empleo o persona que designe para su sustitución, que lo presidirá; dos 
vocales; y una persona que ostentará la secretaría, con voz pero sin voto. 
La designación de las personas que ocupen las vocalías y la secretaría 
se efectuará por la persona titular de la Dirección Territorial de LABO-
RA Servicio Valenciano de Empleo y Formación entre funcionarios 
adscritos al Servicio Territorial competente en materia de Empleo. Se 
procurará que la composición del órgano colegiado se ajuste al principio 
de equilibrio por razón de sexo.

4. El órgano colegiado emitirá periódicamente informes donde se 
concrete el resultado de las evaluaciones efectuadas en relación con los 
periodos de tiempo que considere.

5. Las propuestas de concesión se formularán al órgano concedente 
por el órgano colegiado a través del órgano instructor.

Noveno. Criterios de valoración de las solicitudes
1. La concesión de estas subvenciones se tramitará en régimen de 

concurrencia competitiva, para lo que se tendrá en cuenta como único 
criterio el momento en que se haya presentado en cualquiera de los 
registros previstos en la normativa de procedimiento administrativo 
común la solicitud y la totalidad de la documentación exigida por la 
convocatoria.



2. En cas que diferents expedients tingueren la mateixa data de cri-
teri i no resultara possible prioritzar-los per hora de presentació, es pri-
oritzaran les sol·licituds presentades per persones amb diversitat funci-
onal i, en defecte d’això, per dones. Si després d’aplicar aquests criteris 
l’empat persisteix, es prioritzarà segons la data de sol·licitud més antiga 
i, si d’aquesta forma tampoc es resolguera l’empat, segons el número 
d’expedient més baix.

Deu. Resolució i recursos
1. La competència per a resoldre sobre les sol·licituds presentades 

correspon per delegació a la persona titular de la direcció territorial de 
LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació corresponent.

2. La resolució de concessió determinarà la quantia concedida 
i incorporarà, si escau, les condicions, obligacions i determinacions 
accessòries a les quals haja de subjectar-se el beneficiari.

3. La resolució contindrà informació de l’import previst de l’ajuda 
en l’equivalent de subvenció bruta, així com del seu caràcter de mini-
mis, fent referència expressa al títol i a la publicació del Reglament en 
el DOUE.

4. La resolució posarà fi a la via administrativa i contra aquesta 
podrà interposar-se un recurs potestatiu de reposició davant el mateix 
òrgan en el termini d’un mes a partir de l’endemà de la notificació, 
d’acord amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques; o un 
recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos davant el jut-
jat contenciós administratiu de la Comunitat Valenciana corresponent, 
de conformitat amb l’article 8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Onze. Termini per a resoldre
El termini per a resoldre i notificar la resolució procedent serà de 

sis mesos comptadors a partir de l’endemà de l’entrada de la sol·licitud 
en qualsevol dels registres de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i 
Formació. Si transcorre aquest termini sense que s’haja dictat i notificat 
resolució expressa, es produirà el silenci administratiu i la sol·licitud 
podrà considerar-se desestimada.

Dotze. Mitjà de notificació
1. En el cas que la persona sol·licitant haja optat per rebre comu-

nicacions preferentment per mitjans electrònics, la notificació de les 
resolucions i actes de tràmit es practicaran a través de la seu electrònica 
de la Generalitat (https://sede.gva.es), per a la qual cosa el sol·licitant 
haurà de disposar de signatura electrònica avançada, amb el certificat 
reconegut per a ciutadans (persona física). Amb aquesta finalitat, es 
remetrà un avís a l’adreça de correu electrònic que figure en l’expedient, 
mitjanant el qual s’informarà de la posada a la disposició d’una notifi-
cació en la seu electrònica esmentada. La falta de pràctica de l’avís no 
impedirà que la notificació siga considerada plenament vàlida.

2. En cas que la persona sol·licitant no haja optat per rebre comu-
nicacions preferentment per mitjans electrònics, la notificació es prac-
ticarà per correu certificat.

Tretze. Liquidació i pagament
La liquidació de les ajudes s’efectuarà una vegada justificades amb 

la documentació presentada juntament amb la sol·licitud les condicions 
establides, i es lliurarà d’una sola vegada l’import de l’ajuda després 
que es dicte la resolució de concessió.

Catorze. Obligacions de les persones beneficiàries
A més del que es disposa en l’article 14 de la Llei general de sub-

vencions, són obligacions de les persones beneficiàries:
a) Mantindre l’activitat per compte propi i l’alta en el Règim espe-

cial de treballadors autònoms o equivalent fins a 12 mesos després de 
la data d’efectes de l’alta en aquest règim. Durant aquest període no 
podran integrar-se en les estructures a què fa referència el punt 3 de 
l’apartat tercer

b) Acreditar la realització de l’activitat que fonamenta la concessió 
de l’ajuda, i també el compliment dels requisits i de les condicions que 
determinen aquesta concessió.

2. En caso de que distintos expedientes tuvieran la misma fecha 
de criterio y no resultara posible priorizarlos por hora de presentación, 
se priorizarán las solicitudes presentadas por personas con diversidad 
funcional y, en su defecto, por mujeres. Si tras aplicar tales criterios el 
empate persistiera, se priorizará en función de la fecha de solicitud más 
antigua y, si de esta forma tampoco se resolviera el empate, en función 
del número de expediente más bajo.

Décimo. Resolución y recursos
1. La competencia para resolver sobre las solicitudes presentadas 

corresponde por delegación a la persona titular de la Dirección Territo-
rial de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación corres-
pondiente.

2. La resolución de concesión determinará la cuantía concedida e 
incorporará, en su caso, las condiciones, obligaciones y determinaciones 
accesorias a que deba sujetarse el beneficiario.

3. La resolución contendrá información del importe previsto de la 
ayuda en equivalente de subvención bruta, así como de su carácter de 
minimis, haciendo referencia expresa al título y a la publicación del 
Reglamento en el DOUE.

4. La resolución pondrá fin a la vía administrativa y contra ella 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notifica-
ción, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas; o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses ante el correspondiente juzgado de lo contencioso-administrativo 
de la Comunitat Valenciana, de conformidad con el artículo 8 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

Undécimo. Plazo para resolver
El plazo para resolver y notificar la resolución procedente será de 

seis meses contados a partir del día siguiente al de la entrada de la soli-
citud en cualquiera de los registros de LABORA Servicio Valenciano de 
Empleo y Formación. Transcurrido dicho plazo sin que se haya dictado 
y notificado resolución expresa, se producirá el silencio administrativo 
y la solicitud podrá entenderse desestimada.

Duodécimo. Medio de notificación
1. En el caso de que la persona solicitante haya optado por recibir 

comunicaciones preferentemente por medios electrónicos, la notifica-
ción de las resoluciones y actos de trámite se practicarán a través de la 
sede electrónica de la Generalitat (https://sede.gva.es), para lo que el 
solicitante deberá disponer de firma electrónica avanzada, con el certi-
ficado reconocido para ciudadanos (persona física). A tal fin se remitirá 
un aviso a la dirección de correo electrónico que figure en el expediente, 
donde se informará de la puesta a disposición de una notificación en la 
citada sede electrónica. La falta de práctica del aviso no impedirá que la 
notificación sea considerada plenamente válida.

2. En caso de que la persona solicitante no haya optado por recibir 
comunicaciones preferentemente por medios electrónicos, la notifica-
ción se practicará por correo certificado.

Decimotercero. Liquidación y pago
La liquidación de las ayudas se efectuará una vez justificadas con la 

documentación presentada junto a la solicitud las condiciones estable-
cidas, librándose de una sola vez el importe de la ayuda después de que 
se dicte la resolución de concesión.

Decimocuarto. Obligaciones de las personas beneficiarias
Además de lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley general de sub-

venciones, son obligaciones de las personas beneficiarias:
a) Mantener la actividad por cuenta propia y el alta en el Régimen 

Especial de Trabajadores Autónomos o equivalente hasta 12 meses des-
pués de la fecha de efectos del alta en dicho régimen. Durante dicho 
periodo no podrán integrarse en las estructuras a que hace referencia el 
punto 3 del resuelvo tercero

b) Acreditar la realización de la actividad que fundamenta la con-
cesión de la ayuda, así como el cumplimiento de los requisitos y de las 
condiciones que determinen esa concesión.



c) Facilitar totes les dades i la informació, en qüestions relaciona-
des amb les subvencions concedides, que requerisca LABORA Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació.

d) Comunicar a LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació 
la sol·licitud o obtenció d’altres subvencions o ajudes per a la mateixa 
finalitat, així com qualsevol incidència o variació que es produïsca en 
relació amb la subvenció concedida.

e) Conservar els documents (inclosos els electrònics) que justifi-
quen l’aplicació dels fons rebuts, en tant que podran ser objecte de con-
trol, els originals o les còpies certificades conformes a aquests.

f) Complir les obligacions de transparència establides en la legisla-
ció bàsica, de conformitat amb el que es disposa en l’article 3 de la Llei 
2/2015, de 2 d’abril, de la Generalitat, de transparència, bon govern i 
participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, en el cas que l’enti-
tat perceba durant el període d’un any ajudes o subvencions públiques 
en una quantia superior a 100.000 euros o quan, almenys, el 40 % del 
total dels seus ingressos anuals tinguen caràcter d’ajuda o subvenció 
pública, sempre que aconseguisquen com a mínim la quantitat de 5.000 
euros.

g) Aportar, en el termini d’un mes després de la finalització del 
període de manteniment de l’activitat per compte propi, una declaració 
en model normalitzat sobre el compliment de les obligacions de trans-
parència a què fa referència la lletra anterior.

Quinze. Dret de la competència
1. Aquestes ajudes se sotmeten al règim de minimis, establit en el 

Reglament (UE) núm. 1407/2013 de la Comissió, de 18 de desembre 
de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de Fun-
cionament de la Unió Europea a les ajudes de minimis, publicat en el 
DOUE L352 de 24 de desembre de 2013. Per aquest motiu, no podran 
concedir-se a empreses dels sectors següents:

a) Pesca i aqüicultura, regulats pel Reglament (CE) núm. 104/2000 
del Consell.

b) Producció primària dels productes agrícoles (que figuren en la 
llista de l’annex I del Tractat).

c) Les ajudes concedides a les empreses que operen en el sector de 
la transformació i comercialització de productes agrícoles, en els casos 
següents:

c.1) quan l’import de l’ajuda es determine en funció del preu o de 
la quantitat de productes d’aquest tipus adquirits a productors primaris 
o comercialitzats per les empreses interessades.

c.2) quan l’ajuda estiga supeditada al fet que una part o la totalitat 
d’aquesta es repercutisca als productors primaris.

d) Activitats relacionades amb l’exportació a països tercers o estats 
membres, és a dir, les ajudes directament vinculades a les quantitats 
exportades, a l’establiment i l’explotació d’una xarxa de distribució o a 
altres despeses corrents vinculades a l’activitat exportadora.

e) Ajudes condicionades a la utilització de productes nacionals en 
lloc d’importats.

2. L’aplicació d’aquest règim suposa que l’import total de les ajudes 
de minimis concedides a una única empresa (s’entén per única empresa 
la definició establida en l’apartat 2 de l’article 2 del Reglament (UE) 
núm. 1407/2013, de la Comissió) no excedirà de 200.000 euros durant 
qualsevol període de tres exercicis fiscals. Quan una única empresa 
realitze per compte d’altri operacions de transport de mercaderies per 
carretera l’import total de les ajudes de minimis concedides no excedirà 
de 100.000 euros durant qualsevol període de tres exercicis fiscals.

3. Les ajudes de minimis concedides conformement al Reglament 
(UE) núm. 1407/2013 de la Comissió podran acumular-se amb les aju-
des de minimis concedides conformement al Reglament (UE) núm. 
360/2012 de la Comissió fins al límit màxim establit en aquest últim 
Reglament. Podran acumular-se amb ajudes de minimis concedides con-
formement a altres reglaments de minimis fins al límit màxim pertinent 
que s’estableix en l’apartat 2 de l’article 3 del Reglament (UE) núm. 
1407/2013 de la Comissió.

4. Les ajudes de minimis no s’acumularan amb cap ajuda estatal en 
relació amb les mateixes despeses subvencionables o amb ajuda estatal 
per a la mateixa mesura de finançament de risc, si aquesta acumulació 
excedeix de la intensitat d’ajuda o de l’import d’ajudes superior corres-

c) Facilitar cuantos datos e información, en cuestiones relacionadas 
con las subvenciones concedidas, le sea requerido por LABORA Servi-
cio Valenciano de Empleo y Formación.

d) Comunicar a LABORA Servicio Valenciano de Empleo y For-
mación la solicitud u obtención de otras subvenciones o ayudas para 
la misma finalidad; así como cualquier incidencia o variación que se 
produzca en relación con la subvención concedida.

e) Conservar los documentos (incluidos los electrónicos) que justifi-
quen la aplicación de los fondos recibidos, en tanto pudieran ser objeto 
de control, siendo estos originales o copias certificadas conforme con 
los mismos.

f) Cumplir las obligaciones de transparencia establecidas en la legis-
lación básica, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 3 de la Ley 
2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen gobierno 
y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, en el caso de que 
la entidad perciba durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros o cuando, al menos, 
el 40 % del total de sus ingresos anuales tengan carácter de ayuda o 
subvención pública, siempre que alcancen como mínimo la cantidad 
de 5.000 euros.

g) Aportar, en el plazo de un mes tras la finalización del periodo 
de mantenimiento de la actividad por cuenta propia, una declaración 
en modelo normalizado sobre el cumplimiento de las obligaciones de 
transparencia a que hace referencia la letra anterior.

Decimoquinto. Derecho de la competencia
1. Estas ayudas se someten al régimen de minimis, establecido en el 

Reglamento (UE) núm. 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre 
de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis, publi-
cado en el DOUE L352 de 24 de diciembre de 2013. Por este motivo, no 
podrán concederse a empresas de los siguientes sectores:

a) Pesca y acuicultura, regulados por el Reglamento (CE) núm. 
104/2000 del Consejo.

b) Producción primaria de los productos agrícolas (que figuran en 
la lista del anexo I del Tratado).

c) Las ayudas concedidas a las empresas que operan en el sector 
de la transformación y comercialización de productos agrícolas, en los 
casos siguientes:

c.1) cuando el importe de la ayuda se determine en función del pre-
cio o de la cantidad de productos de este tipo adquiridos a productores 
primarios o comercializados por las empresas interesadas.

c.2) cuando la ayuda esté supeditada a que una parte o la totalidad 
de la misma se repercuta a los productores primarios.

d) Actividades relacionadas con la exportación a terceros países o 
estados miembros, es decir, las ayudas directamente vinculadas a las 
cantidades exportadas, al establecimiento y la explotación de una red 
de distribución o a otros gastos corrientes vinculados a la actividad 
exportadora.

e) Ayudas condicionadas a la utilización de productos nacionales en 
lugar de importados.

2. La aplicación de este régimen supone que el importe total de las 
ayudas de minimis concedidas a una única empresa (se entenderá por 
única empresa la definición establecida en el apartado 2 del artículo 2 
del Reglamento (UE) Núm. 1407/2013, de la Comisión) no excederá 
de 200.000 euros durante cualquier periodo de tres ejercicios fiscales. 
Cuando una única empresa realice por cuenta ajena operaciones de 
transporte de mercancías por carretera el importe total de las ayudas 
de minimis concedidas no excederá de 100.000 euros durante cualquier 
periodo de tres ejercicios fiscales.

3. Las ayudas de minimis concedidas con arreglo al Reglamento 
(UE) núm. 1407/2013 de la Comisión podrán acumularse con las ayudas 
de minimis concedidas con arreglo al Reglamento (UE) núm. 360/2012 
de la Comisión hasta el límite máximo establecido en este último Regla-
mento. Podrán acumularse con ayudas de minimis concedidas con arre-
glo a otros reglamentos de minimis hasta el límite máximo pertinente 
que se establece en el apartado 2 del artículo 3 del Reglamento (UE) 
núm. 1407/2013 de la Comisión.

4. Las ayudas de minimis no se acumularán con ninguna ayuda 
estatal en relación con los mismos gastos subvencionables o con ayuda 
estatal para la misma medida de financiación de riesgo, si dicha acu-
mulación excediera de la intensidad de ayuda o del importe de ayudas 



ponent fixat en les circumstàncies concretes de cada cas per un regla-
ment d’exempció per categories o una decisió adoptats per la Comissió. 
Les ajudes de minimis que no es concedisquen per a costos subven-
cionables específics, ni puguen atribuir-se a costos subvencionables 
específics podran acumular-se amb altres ajudes estatals concedides en 
virtut d’un reglament d’exempció per categories o d’una decisió adop-
tats per la Comissió.

5. A aquest efecte, en la convocatòria es requerirà la presentació 
d’una declaració responsable sobre altres ajudes de minimis (subjectes 
a aquest o altres reglaments de minimis) concedides al beneficiari durant 
els dos exercicis fiscals anteriors i durant l’exercici fiscal en curs. Així 
mateix es requerirà la presentació d’una altra declaració responsable 
sobre altres ajudes rebudes per als mateixos costos subvencionables 
o ajuda estatal per a la mateixa mesura de finançament de risc, a fi de 
comprovar que no se superen els límits de l’apartat 2 de l’article 5 del 
Reglament (UE) núm. 1407/2013, de la Comissió.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, es pot 
interposar un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, comptadors des de l’endemà de publicació, davant del jutjat 
contenciós administratiu competent corresponent, d’acord amb el que 
s’estableix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativa-
ment un recurs de reposició davant d’aquest mateix òrgan en el termini 
d’un mes, computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
Tot això sense perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol 
altre recurs que estimen pertinent.

València, 30 de desembre de 2020.– El director general de LABO-
RA Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.

superior correspondiente fijado en las circunstancias concretas de cada 
caso por un reglamento de exención por categorías o una decisión adop-
tados por la Comisión. Las ayudas de minimis que no se concedan para 
costes subvencionables específicos, ni puedan atribuirse a costes sub-
vencionables específicos podrán acumularse con otras ayudas estatales 
concedidas en virtud de un reglamento de exención por categorías o de 
una decisión adoptados por la Comisión.

5. A tal efecto, en la convocatoria se requerirá la presentación de una 
declaración responsable sobre otras ayudas de minimis (sujetas a este 
u otros reglamentos de minimis) concedidas al beneficiario durante los 
dos ejercicios fiscales anteriores y durante el ejercicio fiscal en curso. 
Asimismo se requerirá la presentación de otra declaración responsable 
sobre otras ayudas recibidas para los mismos costes subvencionables o 
ayuda estatal para la misma medida de financiación de riesgo, a fin de 
comprobar que no se superan los límites del apartado 2 del artículo 5 del 
Reglamento (UE) núm. 1407/2013, de la Comisión.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspon-
diente juzgado de lo contencioso-administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 30 de diciembre de 2020.– El director general de LABO-
RA Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i 
Biosca.


		2021-01-19T13:48:33+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




